
Ai docenti, ai genitori, agli alunni interessati
e p.c. Al D.S.G.A. 

Albo/sito/Amministrazione Trasparente 

Oggetto: nomina Organo di Garanzia per il triennio 2025/28

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO  l’art.5,  commi  1  e  2  del  D.P.R.  249/98  così  come  modificato  dal  D.P.R.

235/2007

VISTA la nota Miur prot.3602 del 31 luglio 2008

VISTO il Regolamento d’Istituto della Scuola

VISTA la delibera N. 19 del Consiglio di Istituto del 09/01/2026

ACQUISITE le disponibilità individuali

DECRETA 

la seguente composizione dell’Organo di Garanzia per il triennio 1/9/2025-31/8/2028:
 
Componente 
Di diritto Ferrari Alberto Dirigente Scolastico
Elettiva Agnoli Giancarlo Docente

Contardi Dario Genitore
Mazzolari Andrea Studente 

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento di disciplina citato,
l’Organo di Garanzia è presieduto dal Dirigente Scolastico. 
Il presente provvedimento di nomina è pubblicato in data odierna sul sito istituzionale
ed  eventuali  ricorsi  possono  essere  prodotti  nei  termini  previsti  dalle  disposizioni
vigenti.

Le sue funzioni sono:
 prevenire ed affrontare tutti problemi e i conflitti che possono emergere nel 

rapporto tra studenti e personale della scuola in merito all’applicazione dello 
Statuto per la parte disciplinare

 esaminare e valutare gli eventuali ricorsi presentati in seguito all’irrogazione di 
una sanzione 

Data: 21/01/2026
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 F.to (Dott. Alberto Ferrari) 
*Firma autografa sostituita 

da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93

CRPS01000V - ASNBE2E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000592 - 22/01/2026 - II.11 - U


